Договор № __________
об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Севастополь                                                                                                «_____» _________________20___ г.

Индивидуальный предприниматель Калинина Ирина Геннадиевна, осуществляющая образовательную деятельность на
основании лицензии от 18.10.2019 г. № № Л035-01292-92/00174274, выданной Департаментом образования и науки города
Севастополя, именуемая в дальнейшем «Исполнитель»,

и законный представитель несовершеннолетнего лица
___________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель и т.д.)

(в дальнейшем - «Заказчик»), действующий в интересах потребителя
___________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка)
(в дальнейшем - «Обучающийся»), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную услугу по дополнительному образованию (в дальнейшем - образовательная
услуга) в сроки, установленные условиями договора (п. 7.1). Обучающийся получает, а Заказчик оплачивает образовательную
услугу в соответствии с дополнительной общеразвивающей программой согласно Приложению №1 к настоящему Договору.
1.2. Обучающему после освоения дополнительной общеразвивающей программы выдается сертификат о прохождении
программы дополнительного образования.
1.3. Объем, содержание, планируемые результаты, организационно-педагогические условия, оценочные и методические
материалы определены в дополнительной общеразвивающей программе. Количество и продолжительность учебных занятий,
расписание занятий определяются в Приложении № 1 к настоящему Договору.

2. Права Исполнителя, Обучающегося, Заказчика
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать форму, порядок и периодичность проведения
образовательного мониторинга.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством
Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными
актами Исполнителя.
2.1.3. В случае невозможности проведения необходимого числа занятий, предусмотренных учебным планом, на определенный
месяц оказания образовательной услуги, обеспечить оказание образовательной услуги в полном объеме за счет проведения
дополнительных занятий в последующие месяцы действия настоящего Договора.
2.2. Обучающийся/Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления
образовательной услуги, предусмотренной п.1.1 настоящего Договора.
2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым
для освоения дополнительной общеразвивающей программы.
2.2.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных и иных
мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.2.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о
критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Обучающегося, Заказчика
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего условия приема, установленные законодательством Российской Федерации,
учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя в качестве обучающегося.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке
и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации                «О защите прав потребителей» и Федеральным
законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных в п. 1.1 настоящего
Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом Программы и расписанием занятий
Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить полное выполнение учебного плана Программы, предусмотренного на период обучения по Договору. В
случае отмены проведения части занятий, предусмотренных в учебном плане на конкретный месяц, провести их
дополнительно в том же или последующем месяце.
3.1.5. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные Программой условия ее освоения, в том числе:
3.1.5.1. Обеспечить сопровождение оказания услуги педагогическим работником, квалификация которого соответствует
требованиям федерального законодательства.
3.1.5.2. Обеспечить проведение занятий в группе с наполняемостью не более 12 детей.
3.1.5.3. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом
своевременной оплаты образовательной услуги).
3.1.5.4. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического
насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.5.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.2. Обучающийся/Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемую образовательную услугу, указанную в п.1.1 настоящего Договора в
размере и порядке, определенном настоящим Договором в Приложении №1, а также предоставлять Исполнителю платежные
документы, подтверждающие оплату, в случае производственной необходимости.
3.2.2. Предоставлять все необходимые документы и сведения, предусмотренные Уставом Исполнителя, персональные данные
свои, указанные в разделе 9 настоящего Договора для обеспечения образовательного процесса, ведения статистики.
3.2.3. Сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства в течение трех дней.
3.2.4. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях в течение трех дней.
3.2.5. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации
3.2.6. Обеспечить за свой счет предметами, расходными материалами, необходимыми ему для дополнительной
общеразвивающей программы.
3.2.7. Соблюдать правила внутреннего распорядка, локальные нормативные акты Исполнителя, в части его касающейся.
3.2.8. Обучаться по дополнительной общеразвивающей программе, посещать занятия в соответствии с расписанием.
3.2.9. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, Правила внутреннего распорядка, в частности, проявлять
уважение к педагогическим работникам, административно-управленческому, учебно-вспомогательному и младшему
обслуживающему персоналу Исполнителя.
3.2.10. Относиться к имуществу Исполнителя бережно.

4. Стоимость услуги, сроки и порядок оплаты
4.1. Полная стоимость образовательной услуги за весь период обучения Обучающегося определяется в соответствии с
образовательной программой, количеством занятий в неделю, общим количеством занятий, продолжительностью одного
занятия и фиксируется в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.
4.2. Оплата за обучение производится за период (месяц) платежами в соответствии с Приложением № 1.
4.3. Увеличение стоимости образовательной услуги после заключения Договора не допускается.
4.4. При применении дистанционных образовательных технологий (в условиях перехода образовательной организации в
режим дистанционного и электронного обучения), стоимость может оставаться неизменной, либо меняться в меньшую
сторону по согласованию сторон.
4.5. Оплата на усмотрение Заказчика может производиться как в наличном, так и в безналичном порядке, путем перечисления
денежных средств на лицевой счет Исполнителя авансом не позднее 5 числа текущего месяца в размере, указанном в
Приложении №1 к настоящему Договору.
4.6. Оплата услуг удостоверяется Заказчиком путём предоставления Исполнителю документов, подтверждающих оплату.
4.7. В случае непосещения занятий Обучающимся более 50% подряд в месяц по причине болезни, участия в спортивных
мероприятиях, подтвержденной справкой из медицинского учреждения, справкой спортивной организации, Заказчик имеет
право получить перерасчет стоимости оплаченных услуг. Перерасчет осуществляется только на основании письменного
заявления Заказчика с приложением подтверждающих медицинских документов, документов, выданных спортивной
организацией (с копиями в количестве соответствующему количеству заключенных договоров на оказание дополнительных
платных услуг). Указанные документы должны быть предоставлены Исполнителю (педагогу дополнительного образования
или ответственному за оказание дополнительных платных услуг). Перерасчет производится при оплате месяца, следующего
со дня написания заявления.
4.8. В случае пропуска Обучающимся занятий по какой-либо другой причине, перерасчет произведенной Заказчиком оплаты
не производится, а Заказчик не освобождается от выполнения обязательств по данному договору и обязан производить оплату
своевременно, согласно п. 4.1.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия настоящего Договора могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
5.2.1. Просрочки оплаты стоимости образовательных услуг более 10-ти календарных дней;
5.2.2. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательных услуг вследствие действий
(бездействий) Обучающегося;
5.2.3. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика досрочно. В таком случае:
5.3.1. Для расторжения договора Заказчик направляет Исполнителю уведомление о расторжении настоящего Договора. При
этом договор расторгается в порядке, установленном настоящим пунктом, в зависимости от даты получения такого
уведомления.
5.3.1.1. В случае, если уведомление о расторжении Договора поступило более чем за 20 календарных дней до даты начала
действия Договора, указанной в п. 7.1 настоящего Договора, Договор считается расторгнутым в день получения такого
уведомления.
5.3.1.2. При поступлении уведомления о расторжении Договора менее чем за 20 дней до даты начала действия Договора он
считается расторгнутым с 1 числа месяца, следующего за месяцем начала его действия. При этом Заказчик обязуется оплатить
стоимость оказания услуг на дату расторжения договора в полном объеме в соответствии с условиями настоящего договора.
5.3.1.3. При поступлении уведомления о расторжении Договора после даты начала его действия, Договор считается
расторгнутым 1 числа месяца, следующего за месяцем получения уведомления о расторжении. При этом Заказчик обязуется
оплатить стоимость оказания услуг на дату расторжения договора в полном объеме в соответствии с условиями настоящего
договора.
5.4. Для расторжения договора Исполнитель направляет Заказчику уведомление о расторжении настоящего Договора, в
котором указывает причину расторжения договора. Датой расторжения договора является последний день месяца, в котором
было направлено указанное уведомление о расторжении настоящего Договора.
5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически
понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, Стороны несут ответственность,
предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

7. Срок действия Договора
7.1. Исполнитель обязуется оказать услуги, предусмотренные Договором, в следующие сроки:
- начальный с «______» ________________ 20____ г.
- конечный до «______»________________ 20____ г.
7.2. Настоящий договор вступает с силу со дня его заключения и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте
Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую
юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и
подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
8.4. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Обучающемуся в заключении договора на новый срок по истечении действия
настоящего договора, если Заказчик и/или Обучающийся в период его действия допускали нарушения, предусмотренные
гражданским законодательством и настоящим договором, дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться
от исполнения договора.
8.5. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением настоящего Договора, направляются в письменной форме по почте
заказным письмом по фактическому адресу Стороны, указанному в п. 9 Договора, или нарочно, а также с использованием
электронной почты с последующим представлением оригинала. В случае направления уведомлений с использованием почты
уведомления считаются полученными Стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. В случае
отправления уведомлений посредством электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в день их
отправки.

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель: Заказчик: Обучающийся:
ИП Калинина Ирина Геннадиевна

ОГРНИП 314920432800524
ИНН 920100099417
Юр. адрес: 299028, г. Севастополь
ул. Крупской, д. 38А
Свидетельство о государственной
регистрации серия 34 №004235549 от
24.11.2014 года
р/с 40802810140020000120
РНКБ БАНК (ПАО)
БИК 043510607
к/с 30101810335100000607
8 800 505 92 25
office@mytiptop.ru

Ф.И.О. ___________________________
_________________________________
_________________________________
(ФИО законного представителя
полностью)
Паспортные данные:
Серия_________ номер ______________
Кем выдан _________________________
___________________________________
Дата выдачи________________________
Код подразделения: _________________
Адрес проживания: __________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
Телефон: __________________________
___________________________________
e-mail:_____________________________

Ф.И.О. ___________________________
_________________________________
_________________________________
(ФИО ребенка полностью)
Паспортные данные (при достижении
14 лет):
Серия _____ номер _______________
Дата выдачи _____________________
Кем выдан ______________________
________________________________
Свидетельство о рождении:
Серия _____ номер _______________
Дата выдачи _____________________
Кем выдан ______________________
________________________________
СНИЛС _________________________
Адрес проживания: ________________
___________________________

М.П. ________________________
                            подпись

_______________/ ____________________/
 подпись                                ФИО